
UCHWAŁA Nr IV/25/18
Rady Gminy Działdowo

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Burkacie i Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Działdowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2018 r.  
poz. 994 z późn. zm.), art. 18 i art.19 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej ( Dz. U. z 2018 r., poz.1983 ) oraz art.13 ust. 2, 7 i 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach ( Dz. U. z 2018 r. poz. 574 z późn. zm. ) – Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W celu efektywnego wykonywania zadań Gminy Działdowo zmierzających do zaspokajania potrzeb 
wspólnoty w zakresie kultury zamierza się dokonać połączenia samorządowych instytucji kultury tj. Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Burkacie i Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Działdowie.

2. W wyniku połączenia instytucji, o których mowa w ust. 1 utworzona zostanie gminna jednostka 
organizacyjna, działająca w formie samorządowej instytucji kultury pod nazwą Biblioteka i Centrum Kultury 
Gminy Działdowo.

§ 2. 1. Połączenie, o którym mowa w § 1, nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie.

2. Uzasadnienie zamiaru połączenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się :

1) Krajowej Radzie Bibliotecznej i Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Olsztynie w celu zasięgnięcia opinii,

2) Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego w celu wyrażenia zgody na połączenie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo.

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Uchwała wraz z uzasadnieniem podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie internetowej  oraz poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Działdowo.

 

Przewodnicząca Rady

Krystyna Wasiak



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej Organizator może dokonać połączenia instytucji kultury, w tym instytucji kultury prowadzących
działalność w różnych formach. Stosownie do przepisu art. 19 połączenie instytucji kultury polega na
utworzeniu jednej instytucji, w której skład wchodzą załogi i mienie należące do instytucji podlegających
połączeniu. Natomiast zgodnie z brzmieniem art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r.
o bibliotekach, Organizator może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki, przy czym
Organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu lub podziale biblioteki
podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem.

Zamiar połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie oraz Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu
w Działdowie w jedną instytucję kultury wiąże się z dążeniem do coraz bardziej efektywnego wykonywania
zadań Gminy Działdowo w zaspokajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej w sferze kultury, a także
upraszczania struktur zarządzania w zakresie organizowania działalności kulturalnej.

Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu
czytelnictwa, zaspokajanie potrzeb informacyjnych, edukacyjnych, samokształceniowych, udostępnianie
zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz oraz prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych,
prowadzenie działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej i edukacyjnej oraz informacyjnej, zwłaszcza
informowanie o zbiorach własnych będzie utrzymane i zapewnione.

Jednocześnie organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej, wychowanie przez sztukę,
gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury, tworzenie warunków dla
rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, folkloru, a także rękodzieła artystycznego i ludowego na terenie
gminy Działdowo, rozwijanie aktywności kulturalno-wychowawczej, kształtowanie postaw społecznych,
podnoszenie poziomu życia kulturalnego mieszkańców w zakresie kultury życia codziennego, rozbudzanie
zainteresowań, promowanie zespołów, organizowanie imprez będzie nadal rozwijane w ramach istniejących
świetlic wiejskich.

Podkreślić należy również, że połączenie powyższych instytucji kultury spowoduje funkcjonowanie na terenie
gminy Działdowo jednego prężnego, wielofunkcyjnego ośrodka kultury. Utworzenie jednostki Biblioteka i
Centrum Kultury Gminy Działdowo z siedzibą w Burkacie będzie miało wpływ na racjonalizację wydatków
ponoszonych przez Gminę na działalność kulturalną oraz spowoduje zmniejszenie kosztów administracyjnych.
Nastąpi centralizacja zarządzania zasobami ludzkimi w tym połączenie służb finansowo-księgowych,,
centralizacja zarządzania nieruchomościami, obsługą sprzętu, urządzeń itp, .co przyczyni się do bardziej
racjonalnego wykorzystania istniejącego potencjału obu instytucji.

Należy wymienić pozytywne skutki połązenia Instytucji:

A.Finansowe:

1) możliwość aplikowania o środki w ramach jednej instytucji, a tym samym możliwość łączenia zakresów
zadań,

2) realizacja budżetu połączonej instytucji daje niższe koszty operacyjne, niż realizacja dla każdej instytucji
z osobna (zamówienia materiałów, opału, naprawy, obsługa prawna itp.,

3) sporządzanie jednego budżetu,

4) racjonalność wydatków poprzez niższe koszty funkcjonowania, obniżenie kosztów administracyjnych,

B.Organizacyjne:

1) planowanie działalności rocznej dla jednej instytucji,

2) przepływ pracowników – pracownicy dwóch instytucji staną się pracownikami jednej, co pozwoli na
bardziej efektywne ich wykorzystanie przy realizacji zadań,

3) wyeliminowanie sztucznych podziałów etatowych pracowników (część etatu jako pracownik ośrodka
kultury, a część jako pracownik biblioteki ,

4) łatwiejsze zarządzanie instytucją,

5) uproszczenie struktur zarządzania,



6) uproszczenie i ujednolicenie procedur dla jednej instytucji,

7) łatwiejszy i skuteczniejszy nadzór nad jedną instytucję kultury,

C.Kadrowe:

1) wzajemne uzupełnianie się pracowników,

2) lepsza możliwość podziału zadań między pracowników,

Połączenie Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Działdowie oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w jeden
podmiot z siedzibą w Burkacie przyczyni się do lepszego wykorzystania istniejącej bazy rzeczowej i zasobów
ludzkich w wykonywaniu zadań obu instytucji. Jedna instytucja Biblioteka i Centrum Kultury Gminy
Działdowo zapewni mieszkańcom profesjonalną obsługę czytelnictwa, bibliotekoznawstwa poprzez dotarcie do
szerszego kręgu odbiorców dzięki unowocześnieniu działalności, a także zaspokoi potrzeby kulturalne
społeczności lokalnej.

Połączenie Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie oraz Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu
w Działdowie odbędzie się bez uszczerbku dla działalności merytorycznej obu instytucji kultury, zatem
spełniony będzie warunek o którym mowa w art. 13 ust. 7 oraz art. 19 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r.
o bibliotekach.




